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Pilgrimscafé 

Som sidste år vil der være pilgrimscafé i 2024 på onsdage i lige uger, nogle gange 

med oplæg om et bestemt emne, andre gange åbent for en kop kaffe og en god 

pilgrimssnak med ligesindede. 

Pilgrimscafé afholdes altid i foreningens lokaler på Villavej 10, Viborg. 

Onsdag den 24. januar 2024 kl. 15-17: Frans og Clara 

Beretningerne om de to helgeners liv og levned i Assisi og omegn genfortælles og 

der bliver samtale om beretningernes betydning for et liv i dagens Danmark. Vi 

får også lejlighed til at tale sammen om franciskanernes klosterorden, og hvordan 

det er muligt at praktisere et franciskansk liv i nutiden. 

Onsdag den 7. februar 2024 kl. 15-17: Frans og Clara 

To danskere, tekstforfattere og komponister, har sammen skabt et oratorium – et 

syngespil – om Frans og Clara af Assisi. Vi lytter til noget af musikken, oplever 

stemningen i kompositionerne og sammenholder med beretningerne om de to 

helgeners liv. Samtale om, hvad musikken kan tilføre beretningerne og måske 

kan vi også kigge på reproduktioner af Ghirottos kalkmalerier – freskoer – fra 

Francesco-katedralen i Assisi. 

Onsdag den 21. februar 2024 kl. 15-17: Caminovandring 

Oplæg ved Bodil Behrmann og efterfølgende samtale om erfaringer og tanker fra 

vandringer på Caminoen – såvel den franske som den 

spanske del. 

Onsdag den 6. marts 2024 kl. 15-17: Bøn i bevægelse 

Vi får besøg af kirketjener Lene Myhre fra Silkeborg 

kirke, som gennemfører et program om bøn i 

bevægelse. Der vil være lidt forklaring og et længere 

forløb, hvor vi i fællesskab afprøver bøn i bevægelse. 

Enkle bevægelser, stående eller siddende, til forløb af 

bøn – med tilstræbt samklang mellem ord og 

bevægelse. 

Tilmelding er nødvendig af pladshensyn senest torsdag 

den 29. januar til Steen@europilgrim.dk 

Onsdag den 13. marts 2024 kl. 15-17: Pulsen på pilgrimslivet i Viborg Stift 
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Pilgrimspræst Christian Kjær Bjerre kommer og tager pulsen på pilgrimslivet i 

Viborg Stift anno 2024. Bemærk datoen, som er forskellig fra tidligere udmeldt. 

 

Pilgrimsrejse til Assisi – rejse med fly eller med tog 

Rejseprogram og tilmelding er tidligere udsendt, og der er for nuværende 14-15 

tilmeldte til rejsen. Vi skal op på min. 20 deltagere for at rejsen bliver til 

virkelighed, og vi opfordrer til, at interesserede melder sig snarest, så vi kan opnå 

sikkerhed for, at rejsen gennemføres. 

Endvidere kan vi oplyse, at der nu arbejdes med to forskellige rejse-måder. Dels 

den udmeldte flyrejse fra Billund til Rom, dels en togrejse ned gennem Europa. 

Unitas rejser vil gerne tage togrejsen med som mulighed, og har derfor brug for at 

vide, hvilke tilmeldte, der ønsker at rejse med tog. Det kan ikke p.t. oplyses, om 

der bliver nogen forskel i prisen på rejsen, men vi forventer ikke de store udsving. 

Togrejse medfører, at der er afrejse en dag tidligere med afgang fra 

Aarhus/Kolding, togskifte i Hamburg og München – liggekupé fra München til 

Rom med ankomst næste dag 

omkring kl. 9. De flyrejsende 

ankommer noget senere, og der vil 

være opsamling af begge grupper 

rejsende med bus, som kører os 

alle til Assisi. Tilsvarende på 

hjemrejsen, som vil tage en ekstra 

rejsedag, og hvor tidspunkter vil 

blive oplyst senere. 

Information om, at man ønsker at 

deltage i togrejsen bedes snarest 

sendt til: 

beritsoendergaard@gmail.com 

 

 

Vandring og fordybelse – med musik 

Fra fredag den 5. april til og med tirsdag den 9. april drager vi til Lild Strand for 

at vandre og fordybe os – bl.a. i musik. 
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Der er endnu 2 ledige pladser på holdet, hvor vi max. kan være 8 deltagere, så du 

har stadig mulighed for at melde dig til nogle dage fyldt med fællesskab, vandring 

og masser af fordybelse i og oplevelse af god og inspirerende musik. 

Prisen er 1.250 kr., der er enkeltværelse til alle deltagere, og tilmelding skal ske 

senest den 1. marts til   Steen@europilgrim.dk 

 

Ord, som vi i Viborg Pilgrimscentrum vil være kendte for, og som 

fremkom ved medlemsmødet i november 2023: 

Viborg Pilgrimscentrum vil gerne være kendt for: 

Rummelighed, samhørighed, substans, bevægelighed, der skal være plads til alle, 

uanset tro, overbevisninger m.m. og enhver skal føle sig hørt og set. 

Eftertænksomhed og nytænkning i forhold til pilgrimssamvær – evnen til at 

relatere Bibelens ord til vores liv i dag. 

Læsegruppen om ’Vejen’, meditation, lectio divina og pilgrimscafé – Traditioner er 

et gode! 

Ro, tryghed til eftertænksomhed, 

stillevandring; pilgrimmene er 

imødekommende, og nye bliver taget godt imod, 

så de straks sammen med de øvrige pilgrimme 

føler sig ’hjemme’. 

Vi rækker hånden frem – inkluderende. 

Lydhørhed for nye ideer og et vigtigt 

supplement til Folkekirken, ligesom der skal 

være rummelighed også i forhold til 

Folkekirken. Fællesskab, du er ikke alene. 

Menneskebad. 

Frimodighed, spørge ind til hinandens liv, tillid, 

samvær i det trygge rum.  


